
相ソ協 第５号 

令和２年５月５日 

協会登録１部 2 部チーム代表者 様 

 

相模原市ソフトボール協会 

理事長   小金   優 

 

         令和２年度一般男子の部門分け 修正の件 
 

 新型コロナウイルスによる社会への影響は計り知れないものがあり、皆様の日常にも大きな影を

おとしていることと拝察申し上げます。5 月連休も終わりましたがコロナの終息に向かう光も 

見えず、先の見えない状況が続いております。 

さて、過日全チームの皆様に第４３回評議員会の資料をお配りし、議案についての賛否を伺い 

ました。皆様にはご苦労をおかけ致し、通常とは異なる方法により各議案に大多数の賛意を頂きま

した。おかげさまで議案が成立し、新年度の事業が開始できるようになりました。ただ、この 

なかで新年度の一般男子の部門分けにおいて、大きな間違いがあることを指摘され修正せざるを 

得ない状況となりましたので、関連する 1 部と２部の各チーム代表者様宛に本紙を配信させて 

頂くことと致しました。修正の細部については下記に記しましたので、ご理解のうえ何卒ご理解 

を頂きたく、伏してお願い申し上げます。なお、この件につきましては協会ホームページにより 

全チームの皆様にもお知らせ致しております。 

 

記 

１． 修正部分  6 号議案（チーム登録と部門分け）において２部より１部への 

            昇部チームを「相模球友クラブ」としておりましたが、「相模 WINGS」 

            を追加致しました。結果 1 部は９チーム 2 部は７チームの構成と 

            なります。 

    ２． 修正理由  ２部における前年度成績の最上位チームを 1 部への昇部と致して 

            おりましたが、この根拠としてポイント最大チームとしました。 

            この時、ポイントの累積が 

相模球友クラブ ９ポイント 

              相模 WINGS  ８ポイントとなっていましたが 

          相模 WINGS は春大会準優勝（3P）夏大会優勝（5P）秋大会第三位（１P） 

          で合計９ポイントとなり、集計ミスが判明致しました。（秋大会の第三位が 

          欠落してしまった）結果、9 ポイントが２チームとなりました。 

    ３． 修正結果 令和２年度は１部を９チーム、２部を７チームの構成とする。 

           

                              

以上 

 


